
 

 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO PER L’ELENCO DEI DOCENTI CHE HANNO PARTECIPATO ALLA 
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO CORSI PER SICUREZZA RIVOLTO 
AGLI ALUNNI DELLE CLASSI 1^ e 2^  DEL PLESSO ITE e ITT 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n.59; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTI gli obblighi di formazione per l’accesso ai “percorsi per le competenze trasversali e 

per l’orientamento” , come da D.Lgs 77/2005 - D. Lgs.81/08 – Legge 107/2015 

comma 38; 
VISTO il Decreto Interministeriale 6 marzo 2013 “Criteri di qualificazione della figura del formatore 

per la salute e la sicurezza sul lavoro”; 
VISTO il D. Lgs. 81/08, art. 37, comma 1, lett. a) (Accordo Stato-Regioni sulla formazione ex art. 37 

del D. Lgs. 81/08, comma 2 G.U. – serie Generale n. 8 del 11/01/2012); 
VISTA la necessità di completare l’iter di formazione iniziale svolto on-line, nella misura di 8 ore per 

ciascuna delle classi terze, al profilo di rischio medio o alto in funzione dell’indirizzo di studi 
frequentato dagli studenti, per complessive 12 o 16 ore di corso sicurezza, integrando quindi 
4 ore di lezione per le classi terze dell’indirizzo Liceo e 8 ore di formazione per le classi terze 

dell’indirizzo tecnico e professionale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 
 
 

DECRETA 

 
 
   La  pubblicazione in data odierna del seguente elenco , relativo all’incarico per i corsi 
sulla sicurezza rivolti agli alunni delle classi 1^ e 2^  indirizzo ITE e  ITT : 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 





 

 
 
 

 

nome Tot. Punti  

PAPINI MAURIZIO 14 

DISTEFANO ROSARIO 11 

 
 

La pubblicazione del presente decreto, in data odierna sull’albo dell’istituto e sul sito 
web della scuola. 
Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre 
reclamo, entro 7 giorni dalla sua pubblicazione. 
L’aggiudicazione provvisoria, trascorso tale termine, esaminati eventuali reclami, si 
intenderà approvata e diventerà definitiva. 
 
 
 
 
 Il Dirigente scolastico 

 
 (Prof.ssa Lucia Bacci) 
 Firma digitale ai sensi dell’art. 25 del C.A.D. 

  


